Et primo, pro quadam domo sita in villa de Bussy juxta iter publicum a borea, et domos Anthonii douz Bosson a borea, et vineam Petri Vignyrosy a juria.

33v Item, pro duabus partis pose terre site loco dicto en Montfort ? juxta terram domini de Duyno ab oriente, et terram Anthonii douz Bosson ab occidente, iter publicum a borea.

Item, pro una pose terre sita loco dicto ouz Marins juxta terram grangie de Chardone a borea, et pratum et terram Perrodi Vionet a juria.

Item, pro quadam dimidia posa terre sita en eodem loco juxta terram Johannis douz Bosson a borea, terram Anthonii Alloux a vento.

Item, pro modico prati juxta domum heredum Glaudii Lignyroux a borea, et clausulum Johannis douz Bosson a vento.

Item, pro uno morsello vinee site loco dicto sub laz Vy juxta iter publicum ab oriente, vineam Anthonii douz Bosson ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Rosset juxta iter publicum ab oriente et borea, et terram Johannis Floret ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Boschar juxta terram Anthonii douz Bosson a borea, iter publicam a vento et juria.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto ouz Marinoz ? (or Marmoz ?) juxta terram grangie de Chardone ab occidente, pratum Johannis douz Bosson a borea et vento.

34 Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto ouz Curson juxta terram Johannis douz Bosson a vento, terram Mermerii Chivrissier a borea.

Item, pro quadam pecia terre site loco dicto en Muraz (this item apparently lined out).

Item, Anthonium douz Bosson hominem suum francum de Bussy.

Item, duos bichetos boni frumneti ad mensuram de Voufflens et quinque solidos bonorum Lausannenses sibi annualiter debitos in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli per dictum Anthonium douz Bosson pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy,

Et primo, pro una domo sita juxta domum Johannete uxoris Stephani Bombet (=Boubet ?) a vento, domum Johannis douz Bosson a borea, et iter publicum a lacu.

Item, pro uno morsello vinee sito loco dicto en laz ~~Cometaz~~ Combetaz juxta ochiam heredum Glaudii Chabo a borea, vineam Johannis douz Bosson a vento.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Grielierz ? juxta terram Mermerii Chivrissiez a lacu, terram Johannete uxoris Stephani Bombet ? (or Boubet ?) a juria.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Grant douz Mulyn juxta terram Johannis douz Bosson a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Essipra juxta pratum Humberti Fassani a vento, et plures ? alios et pascuam communem et terram Girardi de Chardone ab oriente.

34v Item, pro dimidia posa terre sita loco deicto en Monfort juxta terram Johannete uxoris Stephani Bombet ab oriente, et iter publicum a borea et juria.

Item, Johannem douz Bosson hominem suum francum.

Item, domum suam dicti Johannis douz Bosson sitam apud Bussy juxta iter publicum a lacu et vento, et cultinam Petri Vignyirosy a juria. (Remainder of fol. 34v is blank.)

(Fols. 35 through 36v are blank.)

37 Item magis, se tenere confitetur a prefato domino suo et suis quibus supra prefatus Nobilis Jacobus dominus de Voufflens quinque quarteronos boni frumenti masure de Voufflens sibi annualiter debitos per Johannem Seppon de Bussy pro rebus inferius limitatis,

Et primo, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Boschat juxta heredum Francisci Derriaz a vento, iter publicum a borea.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Grosaz Pieraz juxta terram Guilliermi Morel a borea, terram Rodulphi Regis a vento.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto ouz Baptiouz juxta iter publicum a borea, et aquam vocatam Curbit a vento.

Item, pro una posa

Item, Glaudium et Petrum Perolaz homines suorum francorum.

Item, tres quarteronos frumenti ad mensuram de Voufflens Castro in quibus sibi tenentur prefati Glaudius et Petrus Perolaz in quolibet festo Sancti Michaelis Archangelli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, octavum unius pose terre site loco dicto en Roches juxta terram domini de Duyno ab occidente, et pratum Perrodi Vioneti a vento.

37v Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Codrey juxta terram Jaqueti Butes ? a borea, et terram Petri de Gy ? a juria.

Item, terciam partem unius pose terre site loco dicto supra villam juxta vineam Mermerii Chivrissier a vento, et iter publicum a lacu.

Item, tertium unius pose terre site in territorio de Bussy loco dicto en Essipra juxta terram Anthonii douz Bosson a vento, et terram Nycoleti Allioux a borea.

Item, quinque bichetos cum dimidio frumenti ad mensuram de Voufflens et viginti solidos bonorum Lausannenses sibi annuatim debitos in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli per Perrodum Vionet de Bussy pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy.

Et pro una posa vinee sita loco dicto en Auges ? juxta vineam Johannis douz Bosson a borea et lacu.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto supra Pratum douz Croux juxta terram domini Rupiffortis a vento, terram Rodulphi Regis alacu, et terram Petri de Gy (clear) ab occidente.

Item, pro una alia pecia terre sita ibidem loco juxta terram Glaudii Perrin a lacu, et terram grangie de Chardonay ab occidente.

38 Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Noerey ? de Muraz juxta terram Petri de Gy a vento, et terram Petri Vidoz ab occidente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto suz Sembry juxta heredum Nycodi Golliex a vento, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Codrey juxta terram domini de Duyno ab oriente, terram Humberti Seppon ab occidente.

Item, pro uno quarto unius pose terre sito in eodem loco juxta terram Glaudii Perrin a borea, et terram Anthonii Alloux de Yens a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto ouz Praz douz Croux juxta pratum domini de Duyns ab oriente, et terram Petri (inserted above the line : Bory ?) ab occidente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram Petri de Gy ab oriente, et iter publicum aborea.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Grassej juxta terram Petri de Gy a borea, et terram Johannis douz Bosson a vento.

Item, pro uno quarto unius pose terre site in eodem loco juxta terram Petri de Gy ab oriente, et terram Johannis douz Bosson a vento.

38v Item, una falcata prati sita loco dicto ouz Praz douz Croux juxta pratum Rodulphi Regis ab oriente, et terram Glaudii Perola ab occidente, vento, et borea.

Item, pro uno quarto unius pose tam terre quam prati site in eodem loco juxta ~~terram~~ pratum domini de Duyno ab occidente, et plures contors pratorum a borea.

Item, pro dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto ouz Praz douz Croux juxta terram et pratum domini de Duyno ab occidente, pratum Glaudii Perola a borea.

Item, unum bichetum frumenti sibi annuatim debitum in quolibet festo Sancti Michaelis per Anthonium douz Bosson de Bussy pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Auges ? juxta vineam Girardi Garin ? a borea, et vineam Guilliermi Bron ? a lacu.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto en Essipra juxta pratum domini de Duyno a borea, pratum Johannis douz Bosson a vento.

Res subscriptis sunt extimatis valere anno quolibet quatuor bichetos cum dimidio frumenti mensure de Voufflens Castro et sex solidos bonorum Lausannenses, pro vacant domino.

Item, tertium unius pose terre site supra villam de Bussy juxta terram Petri de Gy a borea, et iter publicum a lacu.

39 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Essipra juxta iter publicum a borea, terram Perrodi Vionet a vento, et pascuam communem a lacu.

Item, dimidiā posam terre loco dicto derriz Montellier juxta iter publicum a lacu, terram Stephani Bouubet ? a juria.

Item, duas posas terre cum dimidia sitas loco dicto en Muraz juxta terram Petri Vidoz a borea, et iter publicum a vento.

Item, unam posam cum dimidia sita loco dicto en Maulemon ? juxta terram Girardi de Chardone a vento, pratum Guilliermi Morel a juria.

Item, ~~unam falcatam prati sitam~~ unum morsellum prati situm loco dicto ouz Raffort juxta terram Jaqueti Butes ? a borea, et iter publicum ab oriente.

Item, tres quarteronos frumenti ad mensuram de Voufflens Castro in quibus sibi annuatim tenetur in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli Glaudia uxor Johannodi Gervex ? de Bussy pro rebus et possessionibus inferius limitatis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, uno morsello prati sito loco dicto ouz Raffort juxta iter publicum a vento, et pascuam communem a borea.

Item, ibidem pro una posa terre juxta terram Guilliermi Morel a borea, et pascuam communem a juria.

Item, tres bichetos cum dimidio frumenti ad mensuram de Voufflens in quibus sibi tenetur Petrus de Gy alias Reymondi de Bussy in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy,

39v Et primo, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Grilierz ? juxta terram Rodulphi Regis a vento, iter publicum a lacu.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Marest de Muraz juxta terram Perroti Vionet a borea, terram Petri Vidoz ab occidente.

Item, in eodem loco pro una posa terre juxta iter publicum a borea, et terram heredum Buczot de Yens ab oriente.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Codrey juxta terram Anthonii Allioux ab oriente ?, pratum Perrodi Vionet a borea.

Item, ibidem loco pro una posa tam terre quam prati juxta pratum Perrodi Vionet ab oriente, terram Rodulphi Regis ab occidente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram Perrodi Vionet a juria, iter publicum a borea.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Grassey juxta terram Perrodi Vionet a borea et vento, et terram Johannis Moenat a lacu.

Item, duos bichetos boni frumenti mensure de Voufflens Castro in quibus sibi tenetur annualiter quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli Jaquetus Folz alias Bougiez de Romanel pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy.

Et primo, pro quadam pecia terre sita loco dicto ouz Praz douz Crouz juxta pratum Perrodi Vionet a lacu et juria.

40 Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Bachar ? juxta terram ecclesie de Reverolaz a lacu, terram Petri Lamberti a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Essipra juxta terram Johannis Seppon a vento, et terram Girardi de Chardone a borea.

Item, quinque bichetos cum dimidio boni frumenti ad mensuram de Voufflens et quindecim solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi tenetur in quolibet festo Sancti Michaelis Perrodus Vionet de Bussy pro rebus inferius limitatis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto en Essipraz juxta pratum Jaqueti Garin ab oriente, terram Rodulphi Regis a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Muraz juxta terram Johannis douz Bosson a juria, terram Johannete uxoris Stephani Bombet a lacu.

Item, pro una morsello terre sito loco dicto en Roches ? juxta terram Jaqueti Butes ? ab occidente, et pratum dicti Perrodi Vionet a vento.

Item, pro uno quarto unius pose terre sito loco dicto en laz Grilieriz juxta terram Rodulphi Regis a borea, iter publicum ab oriente.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Essipra juxta terram heredum Anthonii Mistey ? a borea, iter publicum ab oriente.

40v Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en la Vuagneriz ? juxta terram Jaqueti Butes a vento, et terram Johannis Moenat a juria.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Pontet ? juxta terram Jaqujeti Butes a borea et occidente, et iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Rosset juxta terram Glaudii Perolaz a borea, et pascuam communem a juria.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Ruvery ? juxta terram heredum Johannisi Charpiti ? a borea, iter publicum a vento.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Pussiossaz ? juxta terram Petri Lambert a lacu, terram heredum Petri Pillon ab occidente.

Item, sex bichetos boni frumenti ad mensuram de Voufflens Castro in quibus sib tenetur in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli Mermerius Chivrissier de Voufflens Castro pro rebus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy.

Et primo, pro duabus posis tam vinee quam terre sitis supra villam de Bussy juxta terram Rodulphi Regis a borea, terram Petri Sepon a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Maulemont ? juxta terram Glaudii Perola a borea, et terram Girardi de Chardone a juria.

41 Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en laz Pieraz ? juxta terram Guilliermi Morel a vento, et terram hospitalis Albone a borea.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Gulieriz ? (or Grilieriz ?) juxta terram Anthonii douz Bosson a juria, terram Rodulphi Regis a borea.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Roches juxta terram Girardi de Chardone ab oriente, iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Flogieretaz juxta terram domini Montisrecherii a vento, et pratum Petri Sepon a borea.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Praz douz Croux juxta pascuam communem ab oriente, iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto supra villam de Bussy juxta ~~terram~~ pratum heredum Richardi Ganye ab occidente, iter publicam a borea.

Item, pro uno modico prati sito loco dicto en Essipra juxta pratum Perrodi Vionet ab oriente, pratum heredum Glaudii Lignyoux ab occidente.

Item, quatuor bichetos boni frumenti mensure de Voufflens et quatuor solidos bonorum Lausannenses sibi annuatim debitos in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli per Guillermum Bron de Bussy hominem suum francum pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis in territorio de Bussy,

41v Et primo, pro quadam domo cum una ochia, vinea, et ~~elauzellum~~ retro dictam domum juxta iter publicum a borea et lacu, et vineam Glaudii Delovret ? a vento.

Item, ~~pro una posa terre cum dimidia sita~~ pro uno morsello terre sito loco dicto en laz Gulieriz ? juxta iter publicum ab oriente, et terram dictorum Sepon a juria.

Item, tercio unius pose terre sito loco dicto en Peccolier juxta terram Jaqueti Garini a lacu, et iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Peccolier juxta terram Petri Lambert ab occidente, terram Rodulphi Regis a lacu.

Item, duos bichetos frumenti masure de Voufflens Castro et unum caponem in quibus sibi tenentur heredes Glaudii Charpit de Bussy in quolibet festo Sancti Michaelis pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto en Marchet? juxta pascuam communem a borea, iter publicum a vento.

Item, pro uno parvo morsello terre sito loco dicto ouz Raffort juxta iter publicum ab oriente, terram Perrodi Vionet a juria.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Pontet juxta iter publicum a lacu, terram Glaudii Perola a juria.

42 Item, pro duabus partis unius pose terre site loco dicto en Vuagieriz juxta iter publicum a borea, terram Glaudii Perola a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Pectollier juxta terram Rodulphi Regis a lacu, et terram Michaelis Arbert (=Aubert ?) a juria.

Item, tres bichetos boni frumenti masure de Voufflens et septem solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi tenetur in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli Rodulphus Regis de Bussy pro rebus et possessionibus inferius declaratis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Grassey juxta terram Johannis Moenat a vento, terram Guilliermi Morel a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto supra villam de Bussy juxta terram Mermerii Chivrissier a vento, et terram Jaqueti Garin a borea.

Item, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto ouz Praz douz Crouz juxta pratum Perrodi Vionet a juria, pratum grangia de Chardone a lacu.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en laz Muraz juxta terram domini de Voufflens a vento, terram domini de Monrichier a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Gulieriz ? juxta iter publicum a lacu, terram Perrodi Vioneti a juria.

Item, pro una morsello terre sito loco dicto ouz Praz douz Crouz juxta pratum Perrodi Vionet a vento, et terram Glaudii Perola a borea.

42v Item, duos bichetos boni frumenti masure de Voufflens in quibus sibi tenentur heredes Petri Regis de Bussy in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro duabus posis terre sitis in territorio de Bussy loco dicto en Pectollier juxta pratum Johannete uxoris Stephani Bombet a vento, terram Guilliermi Bron ab oriente.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto ouz Codrey juxta terram Perrodi Vionet a lacu, terram Jaqueti Bougiz a borea.

Item, pro duabus posis terre sitis in territorio de Reverolaz loco dicto en laz Vuagieriz juxta terram heredum Francisci Derriaz a borea, pratum Petri de Petra a vento.

Item, sex bichetos boni frumenti mensure de Voufflens Castro et quatuor decim solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi tenentur heredes Glaudii Chabo in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy.

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto en Pontet juxta iter publicum ab oriente, terram Glaudii Perola a borea.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Raffort juxta terram Johannis Moenat a borea, et pascuam communem ab occidente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Rosset juxta terram Johannis Moenat ab oriente, et terram Johannis douz Bosson a juria.

43 Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en laz Vuagieriz juxta iter publicum a lacu et vento, et terram heredum Francisci Derriaz a juria.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto ouz Praz douz Croux juxta terram et pratum grangie de Chardone a juria, pratum Glaudii Perrin a juria.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Exsertallie? juxta pascuam communem a borea, pratum Johannis Pillon ab occidente.

Item, ibidem pro uno morsello prati juxta pratum Johannis Pillon a borea, et pascuam communem a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Chaneaz ? juxta iter publicum a lacu, terram Anthonii douz Bosson a juria.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto en Roches juxta terram Mermerii Chivrissier a borea, iter publicum a borea, et terram Guilliermi Morel a vento.

Item, pro uno morsello sito loco dicto en Auget juxta vineam Johannis Moenat a borea, et vineam Glaudii de Livret (clear) a vento.

Item, duos bichetos boni frumenti mensure de Voufflens et sex solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi tenentur heredes Petri Paget de Bussy in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

43v Et primo, pro uno morsello terre sito in territorio de Riverolaz juxta terram Jaqueti Butes a lacu, et terram Glaudii Perolaz a juria.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Roches juxta terram Guilliermi Bron ab oriente, terram Glaudii Perola ab occidente.

Item, pro una dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto en Roches juxta terram et pratum Anthonii douz Bosson, terram heredum Glaudii Lignyoux a juria.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto ouz Marins juxta terram Anthonii douz Bosson a borea, terram Glaudii Perola a vento.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Marches juxta terram Guilliermi Bron a borea, et iter publicum a lacu.

Item, pro uno quarto unius pose terre site loco dicto en Essipra juxta terram Glaudii Perola a borea, et pascuam communem ab oriente.

Item, pro uno quarto unius pose terre site loco dicto in loco predicto juxta iter publicum a vento, et terram Guilliermi Bron a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Montellier juxta iter publicum ab oriente, et terram Jaqueti Butes a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Raffort juxta terram Perrodi Vionet ab oriente, et iter publicum a vento.

44 Item, pro modico prati sito loco dicto ouz Marinez juxta terram et pratum heredum Glaudii Lignyoux a borea, terram Anthonii douz Bosson a lacu.

Item, pro uno morsello ochie sito eis Pres ? juxta pascuam communem a borea, et terram Johannodi Gervex ? a vento.

Item, pro uno morsello vinee sito loco dicto en Auges ? juxta vineam Jaqueti Butes a lacu, et aquam vocatam Curbit a vento.

Item, duos bichetos boni frumenti mensure de Voufflens in quibus sibi tenentur heredes Girardi Bex de Clarmont in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus subscriptis sitis in territorio de Clarmont.

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto apud Clarmont prope domum Petri Bex a vento, terram dicti Petri Bex a lacu.

Item, pro una posa terre sita in eodem teritorio de Clarmont loco dicto en Pectollier juxta heredum Johanneti Vionet ab oriente, terram Michaelis Arbert (=Aubert ?) a juria.

Item, sex solidos bone monete in quibus sibi tenentur heredes Johanneti Golliex de Clarmont in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro quadam posa vinee sita in territorio de Clarmont loco dicto en Champs Petuivin ? juxta terram heredum Petri Magnyn a borea, vineam Petri Bex a vento.

44v Item, tres bichetos boni frumenti masure de Voufflens in quibus sibi tenentur heredes Jaqueti Lambert de Rivirolaz in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus subscriptis sitis in territorio de Rivirolaz,

Et primo, pro quatuor posis terre sitis loco dicto en Pectollier juxta terram Michaelis Arber a borea, iter publicum a vento, et terram heredum Francisci Derriaz a lacu.

Item, tres solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi tenetur Guillermus Bron in quolibet festo Sancti Michaelis pro una posa tam vinee quam ochie sitam in territorio de Bussy loco dicto supra villam en Auges juxta vineam et ochiam heredum Glaudii Chabo a vento, et vineam Guilliermi Bron a borea.

Ballens

Item, viginti duas cupas bone avene mensuram Albone et quinque solidos bonorum Lausannenses, in quibus sibi tenetur Johannes Terraulx de Ballens pro rebus inferius limictatis in quolibet festo Sancti Michaelis.

Et primo, pro quadam domo cum quadam cultina sita apud Ballens juxta domum Johannis de Frigidavilla a vento, ochiam Johanneti Terraux a borea, et terram Girardi Barbeir a lacu.

Item, pro una dimidia posa terre sita juxta domum dicti Johanneti Terraux a borea, et terram Girardi Barbeir a lacu.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto en laz Codraz juxta terram Glaudii de Frigidavilla a vento, et terram que quondam fuit **Uldriodi Ciguens** que de presenti vacat a juria.

45 Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Plaz (=Praz) Durand juxta iter publicum a juria, terram Glaudii de Frigidavilla a borea.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Croyt juxta terram hospitalis Morgie a borea, et terram Johannis de Frigidavilla a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Franeyt juxta terram Anthonii Maynsiz a vento, et terram Petri Lambert a borea.

Item, pro duabus partibus unius pecie prati site loco dicto en Lussivraz (clear) juxta semitam publicam a vento, et marescum a juria.

Item, pro uno morsello ochie sito loco dicto in via Berie ? juxta terram Glaudii de Frigidavilla a juria, et semitam publicam a lacu.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Vauxpussieriz juxta terram Mermete filie quondam Johannis Aribloz a borea, et pratum **Jacobi Mayor** a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Praz Durand juxta pratum Nycodi Soudam a vento, et terram Stephani Lorent a borea.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bondex juxta [terram ?] predicti Johanneti Terraux ab oriente, et terram Nycodi Cornuz a juria.

Item, pro uno morsello ochie sito in villa de Ballens juxta casale Anthonii Maysiz (=Mayensiz) a borea, et semitam publicam ab oriente.

45v Item, pro una falcata cum dimidia prati sita loco dicto en Millicard juxta pratum predicti Johanneti Terraux ab occidente, et aquam vocatam Veyron a juria.

Item, quinque solidos et octo denario bonorum Lausannensium, xiii cupas bone avene mensuram Albone, et tres gerbas silihinis et unam gerbam bone avene et corvatam in quibus sibi tenetur Johannes de Frigidavilla in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius limictatis,

Et primo, pro quadam domo cum quadam cultina sita in villa de Ballens juxta domum Johanneti Terraux a borea, iter publicam a vento, et terram Girardi Barbeir a lacu.

Item, pro quarto unius dimidie pose terre site prope domum dicti Johanneti Terraux a borea, et terram Hugueti de Frigidavilla ab occidente.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Codraz juxta terram Johanneti Terraux a borea et vento.

Item, pro una posa terre sita ibidem loco juxta terram Glaudii de Frigidavilla ab occidente, et plures contors terrarum ab oriente.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Vaux Pussieriz juxta terram Johannis Laydesso de Yens ab oriente, et terram Francisci Reymond quondam a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Praz Durand juxta terram Johanneti Terraux a vento, et iter publicum a juria.

46 Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Croyt juxta terram Johanneti Terraux a lacu, et terram Stephani Lorent a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Franeyt juxta terram Johanneti Terraux a juria, et pratum ecclesie de Mollens ab oriente.

Item, pro duabus falcatis prati sitis loco dicto en Maspraz (=Malpraz ?) juxta pratum Glaudii de Frigidavilla a borea, et pratum ecclesie de Mollens a juria.

Item, tres gerbas siliginis, unam gerbam bone avene, quinque cupas bone avene, duos solidos cum uno denario bonorum Lausannensium in quibus sibi tenentur Huguets et Glaudius de Frigidavilla in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius limictatis,

Et primo, pro quadam domo cum cultina ante juxta pratum Glaudii de Frigidavilla a borea, iter publicam a vento, et ochiam Anthonii Maysiz (=Mayensiz) a parte orientis.

Item, pro modico ochie sito ibidem prope juxta domum Johanneti Terraux a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Prelaz juxta terram Glaudii de Frigidavilla a borea, et terram hospitalis Morgie a parte occidentis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Coudraz juxta terram Stephani Lorent a vento, et terram Johannis de Frigidavilla a lacu.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en laz Vorsy ? juxta terram Johannis de Frigidavilla a borea et oriente.

46v Item, pro dimidia posa terre et prati sita loco dicto en Lomp Proaz (=Long Praz) juxta terram et pratum dictorum Huguets et Glaudii de Frigidavilla a borea et vento, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en Cravonens juxta terram predicti domini de Voufflens a borea et lacu.

Item, quinque cupas bone avene mensuram Albone in quibus sibi tenetur Johannes Boudat in quolibet festo Sancti Michaelis pro rebus inferius limictatis,

Et primo, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto en Terraux juxta pratum Johanneti Terraux a juria et lacu.

Item, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto en Mapraz juxta pratum Johanneti Terraux a vento, et pratum Petri Lambert a borea.

Item, pro una posa terre et prati sita loco dicto ouz Crest Puisset juxta pratum Johannis de Frigidavilla a borea, et pratum **Petri Mayor** a vento.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Franeyt juxta terram Anthonii Maysiz (=Mayensiz) a borea, et pratum Johannis de Laydessoz a vento.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Leschieriz juxta terram Johanneti Terraux a juria, et terram Jacobi de Frigidavilla ab oriente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Panyssiolaz juxta terram Johanneti Terraux a vento, et terram communem ab oriente.

47 Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en Vaux Pussieriz juxta terram Stephani Lorent a vento, terram **Petri Mayor** ab oriente.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Bondex juxta terram Jacobi de Frigidavilla a borea, et terram Johanneti Terraux a vento.

Item, sex cupas bone avene mensuram Albone et decem denarios in quibus sibi tenetur Stephanus Lorent in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius limictatis,

Et primo, pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Vulpilieriz juxta terram Anthonii Maysiz (=Mayensiz) ab occidente, et terram Nycodus Soudam a vento.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Champs douz Mex [juxta] iter publicam a borea, et terram Anthonii Maysiz (Mayensiz) a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Codraz juxta terram Mermete filie quandam Johannisi Aribloz a borea, et terram Johanneti Terraux a vento.

Item, pro una posa terre sita in eodem loco juxta terram Johannis de Frigidavilla a vento, et terram Glaudii de Frigidavilla a borea.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto Maulpesseis juxta terram domini de Voufflens a lacu, et pratum hospitalis Morgie a juria.

Item, novem cupas avene mensuram Albone et quatuor decem solidos in quibus tenetur Stephanus Lorent in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius limictatis,

Item, pro duobus morsellis ochie sitis loco dicto ouz Montellier juxta terram dicti Stephani Lorent a borea, et terram Girardi Barbeir ab oriente.

47v Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Coudraz juxta terram Petri Lambert a vento, et terram Johannisi Boudat a borea.

Item, pro quarta parte unius falcate prati site loco dicto en Vauxpussieriz juxta terram Johanneti Terraux a borea, et terram **Johanneti Ciguens** a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Prelaz juxta terram **Petri Mayor** ab occidente et pascuam communem a vento.

Item magis, se tenere confitetur idem Nobilis Jacobus de Collumberio a prefato domini comicte domino suo et suis, videlicet unam peciam nemoris sitam loco dicto ouz Coppey continentem circa viginti posas nemoris juxta nemus prelibati domini sui Gruerie a lacu, terram Anthyonii Maysiz (=Mayensiz) et Petri Lambert a juria, et nemus Domini de Duyno a borea.

Item magis, se tenere confitetur idem Nobilis Jacobus a prelibato domino suo comicti Gruerie et suis, videlicet unum massum tam terre quam prati sitam loco dicto in Frigidavilla juxta aquam nigram a juria, nemora de Yens a vento, nemus vocatum Bogiery a lacu et borea, et pratum Huguety de Frigidavilla a juria, cum suis fondis etc., continentem circa quater viginti posas tam terre quam prati ut supra.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto eius domino comite divisi ? in loco et communibus de Yens et medietatem pro indiviso cum domino Vallis Yseris divisi in loco et communibus de Bussy supra ? viam strate.

Item, et totum divisum in ito loco de Freydeville et totum divisum in rebus supra recognitis.

47 Item, medietatem pro indiviso cum dicto domino Andrea eius fratre indivisi in Bogerins sitis supra finagio de Bussi et de Yens continente circa ... (long blank space where the nature and extent of the parcel should be) juxta nemus Domini Andree eius fratris vocatum Peyriz Beney a vento, bogerias communas ipsorum dominorum a borea, pratum et nemus Johannis Chouviez de Fiougeria a juria, et pascua communia de Apples, Revirolaz, et Bussy a lacu.

Item, partem suam pro indiviso ut supra et cum domino de Duynd divisi et panaterie eisdem dominis pertinentis in bougeris communibus sitis ibidem prope juxta bougerias Morgie supra le ... ? a vento, nemora domini de Duynd et plures contors pratorum a borea, pratum dicti domini confitentis et plurium aliorum et communem pascuum a juria, et pascua aliorum de Bussy, Revirolaz, et de Apples et plurium aliorum a lacu.

(Fols. 48v through 53v are blank.)

54 [Nobilis Andreas de Collomberio Dominus de Voufflens Castro]

Sequitur *cesternetus* (=quernet ! ; quernet is thought to derive from Latin quaterni, and the same root is also thought to be the source of *caserne* and *cahier* – we might suppose that the classical Latin spelling should be *caesternetus*, but we have not found any other example of this word) Nobilis et Potentis viri Andree de Collumberio domini de Voufflens Castro (inserted by reference mark : de bonis, homagio, rebus, dominiis, et censibus) sibi in partagium deventis cum Nibili et Potente viro Jacobo de Collumberio domino de Voufflens Castro quas tenet et tenere confitetur a magnifico domino comite Gruerie ad causam domini Albone, secundum recogniciones ? pridem per eius predecessores et progenitores factas ? prout et quem ad modum in eisdem continetur, protestando tamen... , que bona, homagia, res, dominia, et census ... inferius describuntur, (No date, only a general description of his obligations. This is followed, however, by what appear to be extracts from reconnaissances by his vassals or tenants, each such section generally preceded by a title, and that title in turn often replaced by inserted texts. We surmise that the section titles, beginning with “de recognicione”, refer to an earlier terrier, and that the associated revisions were intended to bring those previous reconnaissances up to date. The text thus reveals two layers in construction of this “quernet”: first, the extracts from an unknown terrier that contained reconnaissances by the subjects of the de Collumberio brothers

Andreas and Jacobus, as seems clear on fol. 80, for example, and the second, the later revisions that reflect a new generation of reconnaissants, still subjects of the same Andreas de Collumberio, who made his testament in 1521. The present “cesternus” is completely different in form from the reconnaissance of his brother Jacobus, see above, fols. 30 and 33, even though the properties the brothers inherited from their father Richardus de Collumberio had been divided by a partagium that should have listed all of their holdings in detail.)

Et primo, idem Nobilis Andreas de Collumberio specificando res et bona tenet et possidet ab eodem domino comite ea que secuntur,

Et primo, ~~apud Yens de recognicione Roleti Regis de Yens~~ (Inserted text : ~~unum rasum~~ avene ad mensuram Albone et duodecim denarios Lausannenses eidem domino debitos per Reletum Regis et liberos Hugonini Regis... pro) Item una pecia terre sita in territorio de Yens loco dicto ouz Verney juxta terram et pratum dicti recognocentis (Inserted above the line : ~~Roleti Regis~~) a borea, terram Johanneti Bricoz a vento.

De recognicione Octonete filia quondam Johannis de Mont de Apples sutoris morantis apud Yens uxorisque Nicodi filii Girardi de Bovyron ? de Yens.

(Inserted text : Item magis, tenere confitetur idem Nobilis Andreas de Collumberio a prefato magnifico domino comite Gruerie sub homagio predicto, Octonetam filiam quondam Johannis de Mont de Apples sutoris morantem apud Yens uxoremque Nicodi filii Girardi du Boeyron de Yens (inserted by reference mark : probam mulierem prefati domini Andree) debentem per annum eidem nobili confitenti triginta quatuor solidos monete Lausannes et duas gerbas frumenti pro gerberia tam pro rebus sequentibus de retrofeudo dicti magnifici domini comitis moventibus ?, quam pro certis aliis rebus hic non limictatis que moventur de retrofeudo illustrissimi principis domini nostri Sabaudie ducis,)

54v Item, (inserted above the line : Et primo, pro) quondam domum sitam in villa de Yens juxta domum Petri Millicart a parte venti, carreriam publicam a partibus boree et lacus.

Item, pro quodam orto sito retro dictam domum continente circa duas fossoratas juxta ortum Petri Millicart a parte jurie, ochias Johannisi Caboley ? a parte lacus.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Ronges ? juxta terram Petri Millicart a parte boree, vineam Johannodi Golliex a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Combaz juxta terram Petri Millecart a parte boree, terram Roleti Regis a parte lacus.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto en Boeronet juxta terram Johannis Ros a parte boree, terram Petri Millecart a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en la Combaz juxta terram Petri Millecart a partibus boree et venti.

Item, pro una pecia terre et prati sita loco dicto en Bel Pre ? juxta terram Johannis Ros a parte boree, terram Petri Golliex a parte venti.

Item, pro tribus ? possis terre sitis loco dico en Comiez ? juxta terram Petri Millecart a parte venti, terram Johannis Caboley a parte boree.

55 Item, pro una posa terre vel circa sita loco dicto en la Rossire ? juxta carreriam publicam a parte boree, pascuam communem a parte venti.

Item, pro una pecia prati sita loco dicto en Laneat ? juxta pratum Petri Millecart a parte boree, pratum Petri Rogier a parte venti.

Item, pro una pecia prati sita loco dicto en Bioley continentे quartum unius falcate prati juxta pratum Johannete Derria ? a vento et juria.

Item, pro duobus fossoribus vinee sitis loco dicto en Vignoles ? juxta vineam Petri Millecart a parte boree, vineam Perrodi Osselet a parte venti.

Item, pro quarto unius falcate prati loco dicto en Pralyon ? juxta pratum dicti Mandargent a parte venti, pratum Francesie de Cria ? a parte boree ? jurie.

Item, pro quarto unius falcate prati site loco dicto en Derier ? juxta pratum Perreti Vaullion a parte boree, pratum heredum Johannodi Mutignier a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto es Mons ? juxta terram Ysabelle douz Flon a parte boree, pratum Nobilis Johannis de Menthone a parte venti.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en Clare... ? juxta pratum Johannodi Golliex et plures contors pratorum a parte boree.

55v Item, pro quadam pecia prati sita loco dicto en Pralion ? juxta pratum heredum Johannis de Yens a parte boree, carreriam publicam a parte venti.

Item, pro octavo unius falcate prati site loco dicto en Claretan ? juxta pratum manum ? dicti confitentis a borea, pratum ecclesie de Yens a vento.

Item, pro quarto unius falcate prati site en Claretan (not abbreviated, but also not very clear) juxta pratum Johannodi Golliex a borea, pratum dicti confitentis a vento.

De recognicione Petri Perreti Vaullion de Yens

(Inserted text : Item, quindecim denarios Lausannenses eidem nobili confitenti debitos per Perretum Vaullion pro) Item, una falcata prati sita loco dicto en Pra Laudex juxta pratum Johannis de la Dosaz et plurium aliorum a borea, pratum Voulliermi de Yvorney a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Verney juxta terram dicti confitentis a borea, et terram Johanneti Briczot a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Loulience juxta terram Johanneti de Cimisterio a parte venti, vineam dicti Perreti a borea.

Item, octavum unius pose terre site loco dicto en Loulience juxta terram dicti confitentis a parte occidentis, iter publicum a parte orientis.

56 Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Ronboel ? (=Rion Bois ?) juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram liberorum Anthonii Mutignier a parte venti.

Item, dimidiam posam terre sitam in predicto loco juxta terram Nicodi de Volino ? a parte boree, terram dicti confitentis a parte venti.

De recognicione Anthonie filie quondam Aymoneti dicti Rogier

(Inserted text : Item, unam cupam frumenti eidem nobili confitenti debitam per Anthoniam filiam quondam Aymoneti Rogier) Item, pro quadam pecia terre sita in territorio de Yens loco dicto en Bel Champs continentе circa unam magnam posam juxta terram heredum Guilliermi de Yens a vento, terram Petri dicti Rogier a borea.

De recognicione Johannete Regis de Bussy de bonis Johannis Griffon.

(Inserted text : Item, sex denarios Lausannenses eidem nobili debitos per Johannetum Regis de Bussy pro) Item, una posa cum dimidia sita in territorio de Yens loco dicto ouz Tombey juxta terram Anthonii Robin a borea, terram Hugonis ? Mandargent a vento.

De recognicione Perrodi dicti Osselet de Yens de bonis dicti Osellet.

(Inserted text : Item, quatuor denarios Lausannenses eidem nobili debitos per Perrodum Oysellet) Item, pro dimidia fossorata vinee sita loco dicto en Vignye juxta vineam Vouliermi de Perola a parte boree, vineam Hensilini ? (perhaps =Anselmi ?) de Yens a vento.

(Inserted text : Item, tres denarios Lausanneses eidem nobili per quem supra debitos de et pro) Item, una pecia terre sita in territorio de Yens retro domum dictorum Mutignier a partibus oriente et jurie.

56v De recognicione Roleti Alloux de Yens, primo,

(Inserted text : Item, Roletum Allour hominem francum et *liberum* (should be *liberum*) eiusdem nobilis confitentis unacum quatuor bichetis frumenti boni et receptibilis ad mensuram de Voufflens Castro et duos potis ollei ad dictam mensuram eidem nobili confitenti debitum tam pro rebus subscriptis quam certis aliis [a] dicto illustri domino Sabandie moventibus,

Primo,) Item, pro quadam domo cum cultina ante et quadam ochia domui prediche contigua sita in villa de Yens juxta viam publicam a parte boree, ochiam Petri Osselet a parte venti.

Item, pro dimidia posa vinee sita in territorio de Yens loco dicto en Faerosier ? juxta vineam Johannodi Golliex a parte venti, vineam Johannete uxoris Jaqueti de Mont a parte boree.

Item, pro quadam pecia tam terre quam nemoris castanearum quam prati sita loco dicto outre lo Boiron seu en Bel Regart ? continente circa quindecim posas juxta terram Roleti douz Montillier ? quam tenet a Stephano et Johanne Marchiant de Albona, [terram ?] Johannete filie Ansermi Vouchis uxoris ? Roleti douz Truit, Stephani de Lavignier domicellis, et plurium aliorum a parte vento et oriente.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Vallefin ? juxta terram Nicodi douz Cimisterio a parte boree, terram Perrodi Osselet a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en la Rossierey juxta terram Nicodi Golliex a parte occidentis, terram Perrodi Osselet a parte orientis.

Item, pro una posa vinee sita loco dicto ouz Rutit juxta terram Johannis doz Mar ? a parte orientis, vineam dicti confitenti a parte occidentis.

57 (This item lined out.) ~~Item, dimidia poisa terre sita loco dicto en ... ? juxta terram Johannodi Golliex a parte venti, terram Johannis douz Flon a parte boree.~~

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en Ostoz juxta pascua communia de Yens a parte occidentis, pratum Petri Goudars a parte orientis.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dito en la Leschiere juxta pratum Hugonini ? Grasset domicelli a parte orientis, pratum Guilliermi filii quondam Perrini Sanchou ? de Montignier a parte boree.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto ouz Prey ouz Baux juxta vineam Jacobi de Arnex domicelli a partee venti, vineam Johannis Druet a parte boree.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Claretans juxta vineam Jacobi Darnex (d'Arnex) a parte orientis, vineam Nicodi Golliex a parte orientis. (Presumably, one of the orientis should be something else, such as occidentis).

Item, pro una posa tam terre quam prati loco dicto en Arreney ? juxta pratum Anthonii de Yens a partibus boree et occidentis.

(The following 7 items were added later, in a different ink. It is not entirely clear how the various parcels are held with respect to the seigneur Andreas de Collumberio.)

Item, pro duabus partibus unius pose vinee sitis loco dicto en Vignyer juxta vineam Petri Rogier a partibus venti et orientis.

Item, pro duobus solidis eidem debitos per Petrum Pictivallet de Fiougeria super dimidia falcata prati sita retro ? follam de Fiougeria juxta pratum dicte Petri ? de Fiougeria undique.

Item, pro septem denariis Lausannensibus eidem debitibus per Johannodum Cuvit de Ballens pro quadam pecia prati sita apud Ballens.

Item, pro tribus denariis Lausannensibus eidem debitibus per Mermetam filiam quondam Johannis Mutignier uxoris Anthonii ? Ardillion super quadam pecia terre sita retro domos dicti ? Mutignier juxta viam a borea.

57v Item, pro tribus denariis eidem ut supra debitibus per liberos Reymondi de Furno et Guillermum filium quondam Anthonii Mutignier super pecia terre supra ultimo limitata.

Item, pro dimidia cupa frumenti eidem debita per Johannem dictum Golliex pro quadam pecia terre sita en Loveressiz juxta terram dicti Roleti a parte boree.

Item, pro decem novem denariis eidem debitibus per Petrum filium Francisci de Ultralacum alias Macton et eius fratres super dimidia posa vinee sita en Montsavon ? juxta vineam eiusdem Roleti Allour a parte venti.

(The original list of items, apparently still from the reconnaissance of Roletus Allour, resumes here :)

Item, pro tres posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta pascua communia a parte occidentis, terre Jaquete filie quondam Voulliermi Goudars a parte orientis.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Gondrefontanne ? juxta terram heredum Henrici Bex et eius uxoris a parte occidentis, terram Johannis de Laclosaz a parte orientis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Tombey juxta terram Johanneti Vionet de Bussy a parte boree, terram Petri Goudars a parte venti.

Item, pro circa dimidia posa terre sita loco dicto en Lencozi ? juxta viam publicam a parte boree, terram Petri Goudars a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Bioley juxta terram Nicodi Golliex et plures alios contors terrarum a parte occidentis.

(Inserted text : Item, tenet idem Roletus a dicto nobili confitente ex acquisito per ipsum facto a Mermeto douz Flon,) Item, quartum unius pose vinee site loco dicto en Monfarcon ? (=Mont Faulcon ?) juxta vineam dicti confitentis a parte orientis, vineam Anthonii Romgin ? a parte orientis.

(Inserted text : Item, tenet idem Roletus a dicto nobili confitenti ex acquisito per ipsum facto modo censerie a ...to ? de Yens,) **Item**, unam posam tam terre quam prati sitam loco dicto en Pralion juxta terram et pratum dicti confitentis a parte orientis, terram Johannis Ros a parte occidentis.

(Inserted text : Item, tenet idem Roletus a dicto nobili confitenti ex acquisito per ipsum facto [a] Nobili Anthonia du Flon et eius liberis et ab Ysabella du Flon,) **Item**, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Pasquis ? juxta terram Hugonini ? Grasset a parte boree, terram liberorum Anthonii Mutignier a parte venti.

58 (Inserted text : Item, de [e]adem acquisicione,) **Item**, duas partes unius pose vinee site loco dicto en Mosanon ? juxta terram Perrodi Osselet a parte boree, vineam dicti confitentis a parte venti.

(Inserted text : Item, de eadem acquisicione,) **Item**, unum morcellum prati situm loco dicto ouz Bon continentem circa quartum unius falcate prati juxta pratum Petri de Ultralacum a partibus boree et venti.

(Inserted text : Item, tenet idem Roletus a dicto nobili confitente ex acquisito per ipsum Roletum facto a Johanne dicto Hudrisier alias Roliet,) **Item**, unam posam terre sitam loco dicto en Lancoz ? juxta terram Hugonini ? Grasset a parte boree, terram Petri Goudars a partibus boree et venti et orientis.

Item, ~~quandam peciam terre circa unam posam loco dicto en la Croux juxta plures contors terrarum a vento, iter publicum~~ non est... (incomplete, and entire item except apparently the last two words lined out).

(Inserted text : Item, ~~tenet idem Roletus a dicto confitente ex acquisito a Petro Oyesillet~~ novem denarios Lausannenses eidem nobili per idem ~~confitentem~~ Roletum debitos et suorum) **Item**, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en Evysannaz juxta pratum capelle Sancti Georgii. (Here we see that there were at least two stages in the revisions of the original text.)

(Inserted text : Item, tres denarios monete eidem nobili confitente debitos per dictum Roletum de et pro duabus possessionis sequentibus,

Primo, pro) **Item**, dimidiam posam terre sitam en Rombouz ? juxta terram heredum Anthonii Mutignier a borea, terram Jaquete uxoris Petri Choumier ? a vento, que fuit Girardi ? Vouchy...

(Inserted text : Item, pro) **Item**, quarto unius falcate prati site loco dicto en Claretans juxta pratum Petri Goudars a borea et vento, pratum Nicodi de Ulmo ? ab oriente.

~~De recognicione Mermete filie quandam Johannis Mutignier.~~

(This item inserted later :) Item magis, tenere confitetur ut supra Mermetam filiam quandam Johannodi Mutignier de Yens (inserted by reference mark : eiusdem nobilis confitentis

proba muleria) unacum quatuor potos boni puri et mundi ? ollei, undecim denariis et duas ? gerbis frumenti pro gerberia eidem nobili per antedictam Mermetam debitos pro rebus sequentibus et pro certis aliis possessionibus hic inferius ? limitatis que moventur ab illustri domino duce Sabaudie,

59v (Inserted text : Primo, pro) Item, quadam domo cum cultina ante et retro dictam domum sitam in dicta villa de Yens juxta domum et cultinam Guilliermi filii quondam Anthonii Mutignier a parte boree, domum liberorum Reymondi douz For (= de Furno ?) a parte venti.

Item, pro quadam alia domo sita ibidem prope et cultina eidem domui juxta domum liberorum dicti Anthonii Mutignier a parte venti, carreriam dictarum domorum a parte boree.

Item, pro medietate pro indiviso cum liberis Anthonii Mutignier junioris et Reymondi de Furno cuiusdam domus seu torcularis site in villa de Yens juxta domum liberorum Anthonii Mutignier a parte boree, viam communem dictarum domorum a parte jurie.

Item, pro dimidia posa vinee sita retro dictam domum juxta vinea predictorum liberorum a parte boree, ochiam ecclesie de Yens a parte venti.

Item, ~~unam posam terre reductam ad pratum loco dicto en b...~~ (no more text, incomplete, and this item entirely lined out).

Item, pro tribus posis cum dimidia terre sitis loco dicto en Muraz juxta terram predictorum liberorum a parte venti, terram Johannis ? Roget a parte boree.

Item, pro medietate unius pose terre indivise cum heredibus Anthonii et Girardi Mutignier loco dicto es Chesaule juxta terram grangie de Chardoney a parte boree, terram dicti confitentis a parte venti.

(These two items inserted later : Item, medietatem quinque denariorum Lausannensium census eidem Mermete debitorum per Mermetum Vionet et Johannetum Vionet de Bussy super una pecia terre sita loco dicto en Muraz juxta iter publicum a vento.

Item, pro medietate unius denarii Lausannensis eidem debitam per heredes dicte ? Tribollectaz super quadam pecia terre sita en Muraz.)

59 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram herendum Girardi Mutignier a partibus orientis et occidentis.

(This item inserted later : Item magis, confitetur idem nobilis quod prefata Mermetta tenet ad eodem nobili confitente de presenti feudo, res sequentes,

Et primo,) Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto subtus Boestonoux ? juxta terram Perronete ? filie Anthonii Mutignier a parte venti, terram Petri Rumilliat ? a parte boree.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Lavotel ? juxta terram liberorum Anthonii Mutignier a parte boree, terram Nicodi de Cimistieroz a parte vento.

Item, modicum ochie situm retro domos dictorum liberorum juxta ortum dicti Anthonii Mutignier a parte orientis, pratum ecclesie de Yens a parte venti.

Item, duas posas terre en Bossonallies sitas loco dicto en Chesaul indivisas cum dictis liberis juxta terram dicti Anthonii Mutignier a parte orientis, plures planchas a parte occidente.

Item, duas posas terre sitas en Boestonnoux ? juxta terram Roleti Mandragent a parte orientis, terram Reymondi douz For a parte occidentis.

(This item inserted later : Item, tres denarios Lausannenses in quibus eidem Mermete tenet Anthonius Mistey ? de Bussy pro una addosso terre sito loco dicto en Muraz ~~juxta terram~~ ryvum ? de Muraz a parte boree.)

Item, medium ? partem unius pecie terre site loco dicto en Pra Lendex ? juxta pratum Anthonii Mutignier a parte orientis, pratum Nicodi Golliex a parte occidentis.

Item, quartum dimidie pose terre site loco dicto retro domos dictorum Mutignier juxta terram liberorum Petri Rogier a parte occidentis, terram Anthonii Mutignier a parte occidentis (but one of the occidentis should probably be orientis !).

59v Item, unum parvum morcellum prati situm loco dicto es Eys ? ~~juxta~~ Planchez soubs Chie Loney ? acquisitum ut supra juxta pratum Nicodi Golliex a parte boree, pratum Hugonini ? Grasset a parte venti.

Item, unum morcellum prati situm loco dicto en Claretens juxta pratum Anthonii de Yens a parte occidentis, pratum dictorum Druet a parte boree.

(Inserted later : Item, tres solidos et quatuor denarios monete eidem Mermeto debitos per Anthonii et Johannodi Robin de Yens ~~pro dimidia posa terre seu ruyina ? sita loeo dicto en Monsavon ? juxta terram~~) Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Monsavon ? juxta terram Reymondi de Furno a parte occidentis, vineam Roleti Alloux a parte occidentis (but one of the occidentis should probably be orientis !).

Item, unam posam terre sitam loco dicto ou Bont juxta terram Anthonii Mutignier a parte venti, pratum Anthonii douz Flons a parte occidentis.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Muraz juxta terram dicti confitentis a parte venti, rivum dictum de la Muraz a parte boree.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en ... ? (altered, lost in binding) juxta terram Reymondi de Furno a parte venti, terram Anthonii de Yens a parte boree.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Maller... ? juxta terram Hugonini ? Grasset a parte venti, terram dicti Anthonii a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre et nemoris sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Girardi Mutignier et Reymondi de Furno ? (could be read here and in a few other places as Fruo) a parte occidentis, terram dictorum liberorum a partibus boree et occidentis.

60 Item, unam posam terre sitam in dicto loco juxta terram liberorum Reymondi douz For a parte occidentis, pratum heredum Anthonii douz Flons et pascua communia a parte occidentis.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Rossier juxta terram Anthonii Mutignier a parte orientis, terram Roleti Mandargent a parte venti.

Item, unam falcata cum dimidia prati sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum Ysabelle douz Flon a partibus occidentis et venti.

Item, quartum medietatis unius falcate prati site loco dicto ouz Fossal juxta pratum dominorum Albone a parte boree, viam publicam a parte orientis.

Item, medietatem cuiusdam pecie prati site loco dicto en la Leschiere juxta pratum dicti domini Mer ? a parte orientis, pratum Nobilis Stephani de Lavignier a partibus boree et occidentis.

Item, quartum unius falcate prati site loco dicto es Ayens juxta pratum Johannis Vigoroux a partibus boree et jurie.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto suz ? villaz juxta vineam Johannodi Delloz ? (first letter uncertain) a parte venti, vineam Petri Osselet a parte boree.

~~De recognicione Francisei et Johannis filiorum Reymondi de Furno ? de Yens.~~

(Item inserted later : Item, Franciscum et Johannem filios quondam Reymondi de Furno (clearly written out in full) de Yens homines liberos et francos tenentur ? unum potum puri et mondi ollei ad mensuram Albone et duos denarios cum obolo Lausannenses ? et duas gerbas frumenti pro gerberia eidem nobili confitenti annualiter per dictos Franciscum et Johannem debitos pro rebus sequentibus et pro certis aliis rebus ab illustri domino duce Sabaudie moventibus,

60v Item, (inserted text : Primo, pro) quadam domo cum cultinis eidem domui contiguis sita ante et retro dictam domum siteque in villa de Yens juxta domum et cultinam Mermete quondam filie Johannodi Mutignier a parte boree, domum Peronete filie quondam Anthonii Mutignier a parte venti.

Item, pro parte cuiusdam domus seu torcularis site ante domum prelimitatam juxta domum liberorum Anthonii Mutignier a parte boree, casale predicti Anthonii a parte venti.

Item, pro uno parvo morcello ochie sito juxta domum liberorum Anthonii Mutignier a parte lacus, ochiam Mermete predicte a parte ~~hae~~ occidentis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram Roleti Alloux a parte boree, rivum de la Sembraz a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita juxta terram Mermete filie Anthonii Mutignier a partibus boree et occidentis.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Chesaix indivise cum liberorum Anthonii Mutignier et Mermete predicte a parte orientis, et plures contors terrarum a parte orientis (one of the orientis should probably be occidentis).

Item, pro sexto ? unius pose terre sita loco dicto en Monsanon ? juxta terram liberorum Anthonii Mutignier a partibus boree et venti.

Item, pro uno morcello vinee sito in villa de Yens ante domum Anthonii Mutignier a parte venti, vineam dicte ? Peronete ? a partibus venti et occidentis ?

61 (Inserted text : Item, eonfitetur idem nobilis confitens quod prefati Franciscus et Johannes de Furno tenent ab eodem nobili confitente res sequentes primo Item, pro octava parte quinque denariorum Lausannensium census in quibus ipsis tenentur Anthonius Mutignier et Mermetus Vionet pro) Item, una pecia terre sita loco dicto en Muraz juxta terram heredum Henrici Bex ? a parte boree, et terram Mermeti de Gis a parte venti.

(Inserted text : Item, pro octava parte unius denarius Lausannensis eisdem fratribus debita super quadam pecia) Item, quandam peciam terre sita loco predicto juxta terram Mermeti de Gis a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Boy ? Espinoux juxta terram Anthonii Mutignier a parte boree, terram Johannete uxoris Johannis de Allingio a parte vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Boespinoux ? juxta terram Anthonii Mutignier a parte boree, terram Anthonii predicti a parte venti.

Item, ibidem dimida posa terre juxta terram heredum Johannis Rumilliat ? a parte boree, terram Johannis Caboley ? a parte venti.

(Inserted text : Item magis, confitetur idem nobilis confitens quod prefati Franciscus et Johannes de Furno tenent ab eodem nobili de presenti feudo res sequentes,)

Primo, unam fortem posam cum dimidia loco dicto en Rossier juxta terram Anthonii Mutignier a parte boree, terram predicti Anthonii a parte venti.

Item, octavam quarte partis unius falcate prati site loco dicto en Pra Laudex ? juxta pratum Perrodi Osselet a partibus boree et occidentis.

Item, quartum unius falcate prati site loco dicto en Pra Communex ? juxta pratum heredum condominorum Albone a parte boree, pratum heredum Petri Rogier a parte venti.

61v Item, in unum fossorem vinee situm loco dicto en Sauveney ? juxta vineam Ansermeti Vaugey ? a parte orientis, vineam liberorum predictorum a parte boree.

Item, octavam partem quarte partis unius falcate prati site loco dicto es Planches ? de Claretens ? juxta pratum Nicodi Golliex a partibus boree et occidentis.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Monsanon ? juxta terram dictorum fratum filiorum meorum ? (not very clear) a parte occidentis, terre predicte Perronete a parte occidentis (but one of the occidentis should be orientis ?).

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ou Bont juxta terram predicte Perronete a parte boree, terram Mermeti Ardillion a parte venti.